
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂIUŢ

HOTĂRÂREA NR. 7 
Din 9.02.2022

Privind stabilirea domeniilor în care vor fi încadrate persoane prin ACOR pe anul 2022

Consiliul local al comunei Băiuţ, întrunit în şedinţa ordinară din data de 9.02.2022;
Luând în considerare referatul de aprobare prezentat de d-na primar Maciuc Viorica 

proiectul de hotărâre avizat favorabil de comisia de specialitate din cadrul Consiliului Local 
Băiuţ şi raportul de specialitate prezentat de secretarul general al comunei Băiuţ;

Având în vedere prevederile art. 3, art. 4 şi art. 6 paragraful 1 din Carta europeană a 
autonomiei locale, adoptată la 15 octombrie 1985. ratificată prin Legea nr. 199/1997;

Având în vedere prevederile H.C.L. Băiuţ nr. 9/23.01.2021 privind aprobarea 
Acordului de cooperare privind organizarea şi deslaşurarea activităţilor statutare prevăzute în 
Statutul Filialei Judeţene Maramureş a Asociaţiei Comunelor din România;

Luând în considerare prevederile art. 89 alin. 3 din O.U. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ cu modificările şi completările ulterioare;

Făcând aplicarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică republicată;

în temeiul art. 129 alin. 2 lit. b. alin. 4 lit. „ a ” şi 139 alin. 3 lit. a ” din O.U. nr. 
57/2009 privind Codul Administrativ cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 Se aprobă încadrarea de persoane pe anul 2022, prin Asociaţia Comunelor din 
România -  filiala Maramureş pentru realizarea atribuţiilor prevăzute în art. 89 alin. 3 din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind codul administrativ.

Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică în conformitate cu prevederile Codului 
administrativ:

Primarului comunei Băiuţ
Prefectului judeţului Maramureş
Compartimentului asistenţă socială din cadrul primăriei
Afişier
Dosar

PREŞEDINTE DE Ş 

HOLLQ IOSIF!

Cvorum: 1 voturi pentru. ^  voînfi împotrivă
şi abţineri din / / consilieri prezenţi în total 11 consilieri

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GÉNÉRAL 

POP AUJRELIA^mCTQR


